ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

   Số:         /BC-UBND                        Minh Long, ngày       tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Về tình hình thực hiện và khả năng giải ngân kế hoạch vốn năm 2024

từ nguồn thu tiền sử dụng đất

Thực hiện Công văn số 571/SKHĐT-TH ngày 09/4/2024 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư Quảng Ngãi về việc báo cáo khả năng giải ngân kế hoạch đầu

tư công năm 2024 của các dự án sử dụng nguồn thu tiền sử dụng đất. UBND

huyện Minh Long báo cáo tình hình thực hiện và khả năng giải ngân kế hoạch

vốn năm 2024 từ nguồn thu tiền sử dụng đất, cụ thể như sau:

Huyện Minh Long có 01 Dự án: Kè sạt lở bờ tả sông Phước Giang (Đoạn

từ Đập Suối Lớn đến cầu Long Mai)

1. Tình hình thực hiện dự án:

- Tổng mức đầu tư của Dự án là  79,990 tỷ đồng với quy mô đầu tư Chiều

dài tuyến kè L=1949,5m, đập dâng trên sông số lượng 01 cái, công trình trên

tuyến số lượng 29 công trình.

- Hiện nay, đang triển khai bước thiết kế sau thiết kế cơ sở.

2. Về thực hiện vốn đầu tư:

- Vốn bố trí năm 2024: Bố trí ngân sách tỉnh là 30 tỷ đồng từ nguồn thu

tiền sử dụng đất.

3.Khả năng giải ngân vốn sử dụng đất đến ngày 31/01/2025:
- Khả năng giải ngân trong Quý II/2024 là 2,0 tỷ đồng; giải ngân khối

lượng nghiệm thu khối lượng hoàn thành các gói tư vấn cho dự án: Lập BC

NCKT, Thẩm tra, Giám sát khảo sát bước lập BC NCKT, đánh giá tác động môi

trường, rà phá bom mìn.

- Khả năng giải ngân trong Quý III/2024 là 22,0 tỷ đồng; giải ngân Bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư, khảo sát lập thiết kế sau thiết kế cơ sở, tạm ứng

30% giá trị xây lắp.

- Khả năng giải ngân trong Quý IV/2024 là 6 tỷ đồng; giải ngân khối

lượng xây lắp.

- Dự kiến đến ngày 31/01/2025 sẽ giải ngân đạt 100% kế hoạch vốn đã

giao.

UBND huyện Minh Long báo cáo cho Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh theo

quy định,/.

Nơi nhận:
- Sở KH&ĐT tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP: C, PCVP huyện;

- Phòng TCKH huyện;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2024-04-24T14:19:31+0700

		2024-04-25T10:39:23+0700

		2024-04-25T10:39:23+0700

		2024-04-25T10:39:23+0700